


 

PERATURAN KALURAHAN PONJONG 

NOMOR  1  TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KALURAHAN PONJONG 

 
 

KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 

Alamat : Komplek Water Byur Ponjong, Ponjong, Ponjong, Gunungkidul 
DI. Yogyakarta. Email : kalurahanponjongjaya@yahoo.com 

mailto:kalurahanponjongjaya@yahoo.com


 
LURAH PONJONG 

KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN PONJONG 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH PONJONG, 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 

Tahun 2019, setelah tahun anggaran berakhir perlu 

ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2023; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 

13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 

59); 



  2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

  3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah dengan PP Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan PP Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 



  9. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul tahun 2018 

nomor 7); 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6);  

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2020 tentang Lurah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2020 nomot 7); 

  12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61); 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 51);  

13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

  14. Peraturan Desa Ponjong Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Skala Desa (Lembaran Desa  Ponjong 

Tahun 2019 Nomor 7); 

15. Peraturan Kalurahan Ponjong Nomor 3 Tahun 2022  

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Ponjong Tahun 2022 - 2027 (Lembaran 

Kalurahan Ponjong Tahun 2022 Nomor 3); 

16. Peraturan Kalurahan Ponjong Nomor 4 Tahun 2023 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2024 

(Lembaran Kalurahan Ponjong Tahun 2023 Nomor 4); 

17. Peraturan Kalurahan Ponjong Nomor 9 Tahun 2023 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Desa Ponjong Tahun 

2023 Nomor 9) 

 

 

 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PONJONG 

dan 

LURAH PONJONG 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2023 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan   

 a. Pendapatan Asli Desa Rp. 44.257.440,00 

 b. Pendapatan Transfer Rp. 2.718.983.650,00 

 c. Pendapatan Lain-lain Rp. 17.292.788,00 

 JUMLAH PENDAPATAN Rp. 2.780.533.878,00 

2. Belanja Kalurahan   

 a. Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa 

 

Rp. 

 

927.144.723,00 

 b. Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa 

 

Rp. 

 

1.571.913.100,00 

 c. Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa 

 

Rp. 

 

68.845.600,00 

 d. Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Desa 

 

Rp. 

 

61.475.000,00 

 e. Bidang Penanggulangan 

Bencana, Keadaan Darurat 

dan Mendesak Desa 

 

 

Rp. 

 

 

121.800.000,00 

 JUMLAH BELANJA Rp. 2.751.178.423,00 

 SURPLUS/(DEFISIT) Rp. 29.355.455,00 

3. Pembiayaan Kalurahan   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 65.276.602,00 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 5.000.000,00 

 PEMBIAYAAN NETTO Rp. 60.276.602,00 

 SILPA TAHUN BERJALAN Rp. 89.632.057,00 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 

terdiri dari:  



a. Lampiran I  :  Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2023;  

b. Lampiran II  :  Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari  -  

31 Desember Tahun Anggaran 2023; 

c. Lampiran III   :  Daftar program sektoral, program daerah dan 

program lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

  

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran 

Kalurahan dan berita Kalurahan oleh Carik .  

  

Ditetapkan di  Ponjong  

pada tanggal 17 Januari 2024  

LURAH  PONJONG 

  

 

 

        ARIF AL FAUZI 

 

 

Diundangkan di Ponjong 

pada tanggal 17 Januari 2024 

CARIK PONJONG 

 

  

WAKHID ARYANTO 

LEMBARAN KALURAHAN PONJONG TAHUN 2024 NOMOR 01 



Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

PENDAPATAN 

   Pendapatan Asli Desa C2  Rp        127.859.440  Rp          44.257.440  Rp       83.602.000 

   Pendapatan Transfer

        Dana Desa C3  Rp        997.353.000  Rp        997.353.000  Rp                       - 

        Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah C4  Rp          82.331.700  Rp          82.331.700  Rp                       - 

        Alokasi Dana Desa C5  Rp        812.559.300  Rp        807.068.700  Rp         5.490.600 

        Bantuan Keuangan Propinsi C6  Rp        375.000.000  Rp        373.856.000  Rp         1.144.000 

        Bantuan Keuangan Kabupaten C7  Rp        458.374.250  Rp        458.374.250  Rp                       - 

   Pendapatan Lain C8  Rp          16.500.000  Rp          17.292.788  Rp           (792.788)

JUMLAH PENDAPATAN  Rp   2.869.977.690  Rp   2.780.533.878  Rp    89.443.812 

BELANJA

   Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C8 dan C13  Rp     1.059.448.678  Rp        927.144.723  Rp     132.303.955 

   Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C9 dan C13  Rp     1.588.634.050  Rp     1.571.913.100  Rp       16.720.950 

   Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C10 dan C13  Rp          85.621.564  Rp          68.845.600  Rp       16.775.964 

   Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C11 dan C13  Rp          67.750.000  Rp          61.475.000  Rp         6.275.000 

   Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan  Rp        128.800.000  Rp        121.800.000  Rp         7.000.000 

   Mendesak Desa

JUMLAH BELANJA  Rp   2.930.254.292  Rp   2.751.178.423  Rp  179.075.869 

SURPLUS/(DEFISIT)  Rp       (60.276.602)  Rp        29.355.455  Rp   (89.632.057)

PEMBIAYAAN C14

   Penerimaan Pembiayaan  Rp          65.276.602  Rp          65.276.602  Rp                       - 

   Pengeluaran Pembiayaan  Rp            5.000.000  Rp            5.000.000  Rp                       - 

SELISIH PEMBIAYAAN  Rp        60.276.602  Rp        60.276.602  Rp                     - 

SILPA TAHUN BERJALAN  Rp                        -  Rp        89.632.057  Rp   (89.632.057)

Ponjong, 17 Januari 2024

Lurah Ponjong

ARIF AL FAUZI

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN PONJONG KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2023



A. INFORMASI UMUM

1. Lurah : ARIF AL FAUZI

2. Carik : WAKHID ARYANTO

3. Kaur Danarta : DOONYE ARIESTIYANTO, A. Md.

B. DASAR PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN

C. RINCIAN POS LAPORAN KEUANGAN

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2023 89.632.057Rp            

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                             

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 137.480.061Rp          

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 137.480.061Rp          

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                             

Saldo Kas per 31 Desember 2023 89.632.057Rp            

>> Saldo tunai SiLPA Rp. 40.517.050,00 telah disetor kembali ke Rekening Kalurahan Pada tanggal 11 Januari 2024

Sehingga jumlah total SiLPA Rp. 89.632.057,00 berada di Rekening Kalurahan.

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha (Bagi hasil SHU BUMDes) 18.009.440Rp            18.009.440Rp            -Rp                             

b. Hasil Aset 6.700.000Rp              4.938.000Rp              1.762.000Rp              

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                             -Rp                             -Rp                             

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 103.150.000Rp          21.310.000Rp            81.840.000Rp            

127.859.440Rp          44.257.440Rp            83.602.000Rp            

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 299.205.900Rp          299.205.900Rp          -Rp                             

Tahap 2 299.205.900Rp          299.205.900Rp          -Rp                             

Tahap 3 280.141.200Rp          280.141.200Rp          -Rp                             

BLT Triwulan I 29.700.000Rp            29.700.000Rp            -Rp                             

BLT Triwulan II 29.700.000Rp            29.700.000Rp            -Rp                             

BLT Triwulan III 29.700.000Rp            29.700.000Rp            -Rp                             

BLT Triwulan IV 29.700.000Rp            29.700.000Rp            -Rp                             

997.353.000Rp          997.353.000Rp          -Rp                             

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 37.812.500Rp            37.812.500Rp            -Rp                             

Tahap 2 37.812.500Rp            37.812.500Rp            -Rp                             

75.625.000Rp            75.625.000Rp            -Rp                             

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 6.706.700Rp              6.706.700Rp              -Rp                             

Tahap 2 -Rp                             -Rp                             -Rp                             

6.706.700Rp              6.706.700Rp              -Rp                             

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 2 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 3 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 4 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 5 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 6 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 7 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 8 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 9 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 10 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 11 67.713.275Rp            67.255.450Rp            457.825Rp                 

Tahap 12 67.713.275Rp            67.258.750Rp            454.525Rp                 

812.559.300Rp          807.068.700Rp          5.490.600Rp              

>>  Terdapat selisih antara pagu anggaran ADD dengan realisasi transfer sebesar Rp. 5.490.600,00. Hal ini terjadi dikarenakan 

Pemotongan Iuran BPJS Lurah dan pamong sebesar 1 % dari siltap dan dibayarkan langsung oleh BKAD.

Pemerintah Kalurahan Ponjong merupakan Kalurahan di Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 

141/260/PG/KPTS/2021 Tanggal 16 Desember 2021 saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Ponjong :

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas 

diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2023 adalah sebagai 

berikut:

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (CALK)

PEMERINTAH KALURAHAN PONJONG KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2023

Kantor Pemerintah Kalurahan beralamat di Komplek Kolam Water Byur Sumber Ponjong, Padukuhan Ponjong, Kalurahan Ponjong, Kapanewon Ponjong, 

Kabupaten Gunungkidul



6. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

BKK Danais Kegiatan Padat Karya Tunai dan Rehab Balai Padukuhan 375.000.000Rp          373.856.000Rp          1.144.000Rp              

375.000.000Rp          373.856.000Rp          1.144.000Rp              

>>  Terdapat selisih antara pagu anggaran Bantuan Keuangan Propinsi dengan realisasi transfer sebesar Rp. 1.144.000,00. 

Hal ini terjadi dikarenakan terdapat sisa penggunaan dana Program Padat Karya Penerapan Tata Nilai Jogja Istimewa, 

Sisa dana tersebut telah disetor kembali ke Rekening Pemerintah Propinsi DI. Yogyakarta. Sebesar Rp. 1.144.000,00

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana BKK Infrastruktur Padukuhan 458.374.250Rp          458.374.250Rp          -Rp                             

458.374.250Rp          458.374.250Rp          -Rp                             

8. Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Hibah/Sumbangan dari Pihak Ketiga (Bagi hasil surplus pendapatan PPM Kapanewon Ponjong)10.000.000Rp            10.000.000Rp            -Rp                             

Hadiah Perlombaan 5.500.000Rp              5.500.000Rp              -Rp                             

Bunga bank 1.000.000Rp              1.792.788Rp              (792.788)Rp                 

16.500.000Rp            17.292.788Rp            (792.788)Rp                 

2.930.254.292Rp       2.751.188.423Rp       179.065.869Rp          

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari: Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai 713.831.696Rp          708.079.576Rp          5.752.120Rp              

Belanja Barang dan Jasa 318.287.542Rp          219.075.147Rp          99.212.395Rp            

Belanja Modal 27.329.440Rp            -Rp                             27.329.440Rp            

1.059.448.678Rp       927.154.723Rp          132.293.955Rp          

10. Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 408.807.500Rp          406.398.500Rp          2.409.000Rp              

Belanja Modal 1.179.826.550Rp       1.165.514.600Rp       14.311.950Rp            

1.588.634.050Rp       1.571.913.100Rp       16.720.950Rp            

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 85.621.564Rp            68.845.600Rp            16.775.964Rp            

Belanja Modal -Rp                             -Rp                             -Rp                             

85.621.564Rp            68.845.600Rp            16.775.964Rp            

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 67.750.000Rp            61.475.000Rp            6.275.000Rp              

Belanja Modal -Rp                             -Rp                             -Rp                             

67.750.000Rp            61.475.000Rp            6.275.000Rp              

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Tak Terduga 128.800.000Rp          121.800.000Rp          7.000.000Rp              

-Rp                             -Rp                             -Rp                             

128.800.000Rp          121.800.000Rp          7.000.000Rp              

14 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 2.930.254.292Rp       2.751.178.423Rp       179.075.869Rp          

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.590.000Rp            44.178.400Rp            411.600Rp                 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 578.370.000Rp          573.031.200Rp          5.338.800Rp              

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 36.921.696Rp            36.909.976Rp            11.720Rp                   

Penyediaan Tunjangan BPD 53.950.000Rp            53.950.000Rp            -Rp                             

713.831.696Rp          708.069.576Rp          5.762.120Rp              

Belanja Barang dan Jasa

Belanja barang perlengkapan 241.861.606Rp          180.520.200Rp          61.341.406Rp            

Belanja jasa honorarium 226.450.000Rp          195.950.000Rp          30.500.000Rp            

Belanja perjalanan Dinas 53.000.000Rp            45.130.000Rp            7.870.000Rp              

Belanja jasa sewa 9.000.000Rp              6.500.000Rp              2.500.000Rp              

Belanja Operasional perkantoran 10.880.000Rp            6.198.047Rp              4.681.953Rp              

Belanja Pemeliharaan 8.425.000Rp              6.885.000Rp              1.540.000Rp              

Belanja barang dan jasa yang di serahkan kepada masyarakat 330.850.000Rp          314.611.000Rp          16.239.000Rp            

880.466.606Rp          755.794.247Rp          124.672.359Rp          

Belanja Modal

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 38.574.440Rp            11.245.000Rp            27.329.440Rp            

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 1.110.449.050Rp       1.105.430.100Rp       5.018.950Rp              

Belanja Modal Jembatan 49.132.500Rp            48.839.500Rp            293.000Rp                 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 9.000.000Rp              -Rp                             9.000.000Rp              

1.207.155.990Rp       1.165.514.600Rp       41.641.390Rp            



Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 128.800.000Rp          121.800.000Rp          7.000.000Rp              

128.800.000Rp          121.800.000Rp          7.000.000Rp              

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 2.930.254.292Rp       2.751.178.423Rp       179.075.869Rp          

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.590.000Rp            44.178.400Rp            411.600Rp                 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 578.370.000Rp          573.031.200Rp          5.338.800Rp              

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 36.921.696Rp            36.909.976Rp            11.720Rp                   

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 66.989.947Rp            60.428.757Rp            6.561.190Rp              

Penyediaan Tunjangan BPD 53.950.000Rp            53.950.000Rp            -Rp                             

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 6.510.000Rp              6.510.000Rp              -Rp                             

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 39.900.000Rp            39.900.000Rp            -Rp                             

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 29.900.000Rp            24.690.500Rp            5.209.500Rp              

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 34.759.535Rp            6.180.000Rp              28.579.535Rp            

Pengadaan Mebel 3.500.000Rp              -Rp                             3.500.000Rp              

Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional 4.350.000Rp              2.288.000Rp              2.062.000Rp              

Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja 1.850.000Rp              310.000Rp                 1.540.000Rp              

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 

Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 1.245.000Rp              1.245.000Rp              -Rp                             

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 14.605.000Rp            11.787.000Rp            2.818.000Rp              

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 855.000Rp                 -Rp                             855.000Rp                 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 2.980.000Rp              2.980.000Rp              -Rp                             

Penyusunan Monografi Desa 1.000.000Rp              1.000.000Rp              -Rp                             

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 3.182.500Rp              3.182.500Rp              -Rp                             

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 8.000.000Rp              8.000.000Rp              -Rp                             

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 3.105.000Rp              3.105.000Rp              -Rp                             

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 6.750.000Rp              6.750.000Rp              -Rp                             

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 1.220.000Rp              1.220.000Rp              -Rp                             

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 2.230.000Rp              2.230.000Rp              -Rp                             

Pengembangan Sistem Informasi Desa 6.235.000Rp              6.235.000Rp              -Rp                             

Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 6.910.000Rp              6.910.000Rp              -Rp                             

Pelaksanaan Lomba/Evaluasi Perkembangan Desa -Rp                             -Rp                             -Rp                             

Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam 12.850.000Rp            12.850.000Rp            -Rp                             

Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pembangunan 1.845.000Rp              1.845.000Rp              -Rp                             

Sub Bidang Pertanahan 

Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin 75.000.000Rp            -Rp                             75.000.000Rp            

Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB 9.845.000Rp              9.428.390Rp              416.610Rp                 

1.059.448.678Rp       927.144.723Rp          132.303.955Rp          

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 12.000.000Rp            12.000.000Rp            -Rp                             

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 1.500.000Rp              1.500.000Rp              -Rp                             

Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 3.605.000Rp              3.555.000Rp              50.000Rp                   

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengada an Sarana/Prasarana 6.887.500Rp              6.887.500Rp              -Rp                             

Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) 2.700.000Rp              2.700.000Rp              -Rp                             

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) 3.630.000Rp              3.630.000Rp              -Rp                             

Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD 12.250.000Rp            11.011.000Rp            1.239.000Rp              

Insentif kader kesehatan/KB 45.370.000Rp            45.370.000Rp            -Rp                             

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 322.930.250Rp          321.000.000Rp          1.930.250Rp              

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengeras an Jalan Desa **) 291.770.700Rp          291.160.000Rp          610.700Rp                 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras an Jalan Lingkungan 151.320.000Rp          151.320.000Rp          -Rp                             

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras an Jalan Usaha Tani **) 427.315.600Rp          424.544.600Rp          2.771.000Rp              

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **) 217.790.000Rp          217.700.000Rp          90.000Rp                   

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 48.450.000Rp            48.450.000Rp            -Rp                             

Pemberian stimulan jamban sehat 15.205.000Rp            15.205.000Rp            -Rp                             

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 4.672.500Rp              4.635.000Rp              37.500Rp                   

Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 9.992.500Rp              -Rp                             9.992.500Rp              

Sub Bidang Pariwisata 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 11.245.000Rp            11.245.000Rp            -Rp                             

1.588.634.050Rp       1.571.913.100Rp       16.720.950Rp            

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 14.900.000Rp            1.505.000Rp              13.395.000Rp            

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 1.505.000Rp              -Rp                             1.505.000Rp              

Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana 1.330.000Rp              1.330.000Rp              -Rp                             

Pembinaan Jaga Warga 980.000Rp                 980.000Rp                 -Rp                             

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 1.715.000Rp              -Rp                             1.715.000Rp              

Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 11.270.000Rp            11.270.000Rp            -Rp                             



Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 5.079.600Rp              5.079.600Rp              -Rp                             

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 10.800.000Rp            10.800.000Rp            -Rp                             

Pelaksanaan peringatan hari besar nasional 7.945.000Rp              7.945.000Rp              -Rp                             

Operasional Karang Taruna 4.085.000Rp              4.085.000Rp              -Rp                             

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 1.020.000Rp              1.020.000Rp              -Rp                             

Pembinaan PKK 1.425.000Rp              1.425.000Rp              -Rp                             

Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat 5.555.000Rp              5.555.000Rp              -Rp                             

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 3.747.800Rp              3.741.000Rp              6.800Rp                     

Pembinaan RT/RW 1.424.164Rp              1.420.000Rp              4.164Rp                     

Operasional LPMD dan/atau LPMP 3.160.000Rp              3.160.000Rp              -Rp                             

Operasional PKK 9.680.000Rp              9.530.000Rp              150.000Rp                 

85.621.564Rp            68.845.600Rp            16.775.964Rp            

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 21.280.000Rp            21.035.000Rp            245.000Rp                 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 1.955.000Rp              -Rp                             1.955.000Rp              

Peningkatan Kapasitas BPD 1.355.000Rp              -Rp                             1.355.000Rp              

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 2.475.000Rp              -Rp                             2.475.000Rp              

Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada remaja 2.475.000Rp              2.475.000Rp              -Rp                             

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 4.005.000Rp              3.760.000Rp              245.000Rp                 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 34.205.000Rp            34.205.000Rp            -Rp                             

67.750.000Rp            61.475.000Rp            6.275.000Rp              

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Kegiatan Penanggulanan Bencana 10.000.000Rp            3.000.000Rp              7.000.000Rp              

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak (Bantuan Langsung Tunai) 118.800.000Rp          118.800.000Rp          -Rp                             

128.800.000Rp          121.800.000Rp          7.000.000Rp              

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 65.276.602Rp            65.276.602Rp            -Rp                             

Pengeluaran Pembiayaan Penyertaan Modal BUMKalma 5.000.000Rp              5.000.000Rp              -Rp                             

60.276.602Rp            60.276.602Rp            -Rp                             

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 60.276.602Rp            60.276.602Rp            -Rp                             

60.276.602Rp            60.276.602Rp            -Rp                             

17. Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

 Tahun 2022  Tahun 2023  
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

Tanah -Rp                             -Rp                             -Rp                             

Peralatan dan Mesin 379.551.100Rp          379.551.100Rp          -Rp                             

Gedung, Bangunan 5.395.482.394Rp       5.455.566.894Rp       60.084.500Rp            

Jalan Jaringan dan Instalasi 2.339.091.600Rp       3.444.521.700Rp       1.105.430.100Rp       

Belanja Modal Lainnya 7.216.000Rp              7.216.000Rp              -Rp                             

8.121.341.094Rp       9.286.855.694Rp       1.165.514.600Rp       

>> Penambahan aset untuk Gedung, bangunan tahun 2023 senilai Rp. 60.084.500,00 diperoleh dari Pembangunan Papan Selfi Water Byur

Senilai Rp. 11.245.000,00 dan pembangunan jembatan Jalan Usaha Tani di Padukuhan Jaten senilai Rp. 48.839.500,00

>> Penambahan aset untuk jalan, jaringan dan instalasi tahun 2023 senilai Rp. 1.105.430.100,00 diperoleh dari pembangunan/Rehabilitasi

Jalan Desa, Pembangunan/rehabilitasi jalan lingkungan permukiman, Rehabilitasi/pembangunan jalan usaha tani sebagai berikut : 

1) Pembangunan Aspal jalan desa di padukuhan padangan 210.780.000Rp          

2) Pembangunan Talud di Padukuhan Tembesi 45.335.000Rp            

3) Pembangunan Drainase di Padukuhan Sumber Lor 45.335.000Rp            

4) Pembangunan Talud di Padukuhan Serut 45.235.000Rp            

5) Pembangunan Jalan Usaha Tani di Padukuhan Padangan 169.780.000Rp          

6) Pembangunan Talud & Drainase di Padukuhan Padangan 75.014.000Rp            

7) Pembangunan Jalan Usaha Tani di Padukuhan Jaten 83.696.100Rp            

8) Pembangunan Drainase di Padukuhan Kuwon 51.063.000Rp            

9) Pembangunan Talud di Padukuhan Kuwon 49.475.000Rp            

10) Pembangunan Cor Rabat jalan lingkungan di Pad. Kuwon 58.480.000Rp            

11) Pembangunan Cor Rabat jalan lingkungan di Padukuhan Serut 58.480.000Rp            

12) Pembangunan Jalan usaha tani di padukuhan serut 35.757.000Rp            

13) Pembangunan Jalan Usaha tani di Padukuhan Karangijo Kulon 78.000.000Rp            

14) Pembangunan Aspal di Padukuhan Jaten 74.000.000Rp            

15) Pembangunan Cor Rabat jalan lingkungan di Karangijo Kulon 10.000.000Rp            

16) Pembangunan Cor Rabat jalan lingkungan di Pad. Tembesi 15.000.000Rp            

Jumlah 1.105.430.100Rp     



18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDEs adalah sebagai berikut :

 Tahun 2022  Tahun 2023  
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

a. BUMDesa Hanyukupi 729.000.000Rp          729.000.000Rp          -Rp                             

b. BUMKALMA Sumbarinten Ponjong -Rp                             5.000.000Rp              5.000.000Rp              

Ponjong, 17 Januari 2024

Lurah Ponjong

ARIF AL FAUZI

 



Jenis Nomor Tanggal

I.

II. Peralatan dan Mesin

1 Kursi Kayu 55 buah 01/02/1994 02.01.001.01.02.1994 1994 9.500.000Rp               Baik

2 Kursi Lipat Stainless 50 buah 03/04/2013 02.01.002.03.04.2013 2013 15.000.000Rp              Baik

3 Kursi Futura 25 buah 06/06/2016 02.01.003.06.06.2016 2016 8.750.000Rp               Baik

4 Kursi Tunggu Kayu 2 buah 07/07/2015 02.01.004.07.07.2015 2015 500.000Rp                  Baik

5 Kursi Plastik 15 buah 08/09/2013 02.01.005.08.09.2013 2013 750.000Rp                  Baik

6 Kursi dan Meja Tamu Kayu Ukir 1 Set 06/06/2017 02.01.006.06.06.2017 2017 6.000.000Rp               Baik

7 Kursi Putar Eksekutif 1 buah 01/02/2015 02.01.007.01.02.2015 2015 1.500.000Rp               Baik

8 Kursi Putar Biasa 6 buah 08/02/2015 02.01.008.08.02.2015 2015 4.500.000Rp               Baik

9 Kursi Kayu Rotan 1 Set 03/09/1998 02.01.009.03.09.1998 1998 412.000Rp                  Rusak Ringan

10 Meja Rapat 38 buah 02/01/2017 02.01.010.02.01.2017 2015-2017 28.500.000Rp              Baik

11 Meja Kerja 21 buah 01/02/2017 02.01.011.01.02.2017 2014-2017 16.800.000Rp              Baik

12 Meja Maket Bangunan 2 buah 03/03/2013 02.01.012.03.03.2013 2013 3.000.000Rp               Baik

13 Meja Komputer 3 buah 01/02/2015 02.01.013.01.02.2015 2015 1.500.000Rp               Baik

14 Meja Pelayanan 2 buah 04/05/2015 02.01.014.04.05.2015 2015 3.000.000Rp               Baik

15 Papan Informasi, 11 Padukuhan 04/05/2015 02.01.015.04.05.2015 2015 8.800.000Rp               Rusak Ringan

16 Almari 9 buah 05/06/2017 02.01.016.05.06.2017 2013-2017 18.000.000Rp              Baik

17 Filing Kabinet 1 buah 07/06/1997 02.01.017.07.06.1997 1997 1.000.000Rp               Rusak Berat

18 Almari Kecil 3 buah 09/10/2014 02.01.018.09.10.2014 2014 1.500.000Rp               Rusak Ringan

19 Rak Buku Besi 2 buah 05/06/2014 02.01.019.05.06.2014 2014 5.000.000Rp               Baik

20 Rak Buku Kayu 6 buah Nota 00062 08/10/2017 02.01.020.08.10.2017 2014-2017 4.640.000Rp               Baik

21 Lapangan Tenis Meja Nota 09/05/2016 09.01.001.09.05.2016 2016 5.278.100Rp               Baik

22 Gawang Sepakbola 2 buah Kwitansi 14/09/2016 09.01.002.14.09.2016 2016 5.000.000Rp               Baik

23 Kursi Tamu Nota 00092 05/06/2018 02.01.026.05.06.2018 2018 10.000.000Rp              Baik Hibah

24 Kursi Stainlis Nota 0077 15/12/2020 02.01.027.15.06.2020 2020 5.000.000Rp               Baik

25 Peralatan pembangunan (angkong, ember, dll) Nota 30/12/2021 02.01.027.30.12.2021 2021 3.000.000Rp               Baik

26 Komputer, PC Faktur 03/05/2014 02.02.001.03.05.2014 2014 4.000.000Rp               Rusak Ringan

27 Komputer, PC Nota 67 03/05/2014 02.02.002.03.05.2014 2014 3.500.000Rp               Rusak Ringan

28 Komputer, PC Nota 00012 03/06/2014 02.02.003.03.06.2014 2014 4.000.000Rp               Baik

29 Komputer, PC Nota 91 02/03/2015 02.02.004.02.03.2015 2015 4.000.000Rp               Baik

30 Komputer, PC Nota 00076 02/03/2015 02.02.005.02.03.2015 2015 5.000.000Rp               Baik

31 Laptop Nota E-/IV/112/9 02/02/2017 02.02.006.02.02.2017 2017 5.000.000Rp               Baik

32 Laptop Nota E-/IV/112/10 02/02/2017 02.02.007.02.02.2017 2017 4.500.000Rp               Baik

33 Laptop Nota E-/III/112/18 03/04/2018 02.02.008.03.04.2018 2018 4.000.000Rp               Baik

34 Laptop Nota E-/III/112/19 03/04/2018 02.02.009.03.04.2018 2018 4.000.000Rp               Baik

35 Printer Faktur 02/03/2014 02.02.010.02.03.2014 2014 2.800.000Rp               Rusak Berat

36 Printer Nota 02/03/2016 02.02.011.02.03.2016 2016 2.000.000Rp               Rusak Ringan

PEMERINTAH KALURAHAN PONJONG

KAPANEWON PONJONG, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN

PER 31 DESEMBER 2023

 Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap KetNo. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Tahun 

Perolehan

Tanah



Jenis Nomor Tanggal
 Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap KetNo. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

37 Printer Nota 02/03/2016 02.02.012.02.03.2016 2016 2.316.000Rp               Rusak Ringan

38 Printer Nota 44/Print-Ep 01/02/2017 02.02.013.01.02.2017 2017 2.500.000Rp               Baik

39 Printer Nota 45/Print-Ep 01/02/2017 02.02.014.01.02.2017 2017 2.500.000Rp               Baik

40 Speaker Aktif 1 Set 03/05/2016 02.02.015.03.05.2016 2016 6.000.000Rp               Baik

41 Kipas Angin Blower 2 buah 05/05/2016 02.02.016.05.05.2016 2016 15.000.000Rp              Baik

42 Kipas Angin Berdiri 3 buah 20/10/2015 02.02.017.20.10.2015 2015 1.200.000Rp               Baik

43 Mesin Pompa Air 21/08/2013 02.02.018.21.08.2013 2013 400.000Rp                  Baik

44 Kompor Gas 2 Tungku 25/09/2014 02.02.019.25.09.2014 2014 400.000Rp                  Baik

45 Tabung Gas 3 kg 25/09/2014 02.02.020.25.09.2014 2014 125.000Rp                  Baik

46 Sepeda Motor Honda Kirana 125 cc BAST 01/02/2014 03.01.001.01.02.2014 2014 5.000.000Rp               Baik

47 Kamera DSLR 18/07/2017 02.02.021.18.07.2017 2017 7.500.000Rp               Baik

48 Mesin Pencacah Pakan Nota 28/05/2016 02.02.022.28.05.2016 2016 7.680.000Rp               Baik

49 Mesin Penggiling Kedelai 1 Buah Nota 14/07/2016 02.02.023.14.07.2016 2016 13.500.000Rp              Baik

50 Kulkas Nota 17/05/2015 02.02.024.17.05.2015 2015 1.500.000Rp               Baik

51 Printer Faktur JL-YK-0199627 13/6/2019 02.02.025.01.07.2019 2019 2.900.000Rp               Baik

52 Genset BAST 15/09/2019 02.02.026.15.09.2019 2019 5.000.000Rp               Baik

53 Proyektor NOta 15/04/2020 02.02.027.15.04.2020 2020 9.000.000Rp               Baik

54 Laptop Assus Nota 15/04/2020 02.02.028.15.04.2020 2020 6.500.000Rp               Baik

55 HP Android untuk kegiatan SID Nota 15/04/2020 02.02.029.15.04.2020 2020 3.500.000Rp               Baik

56 Komputer, PC Nota 20/11/2020 02.02.030.20.11.2020 2020 7.500.000Rp               Baik

57 Printer Nota 20/11/2020 02.02.031.20.11.2020 2020 3.500.000Rp               Baik

58 HP Android untuk kegiatan pelayanan Nota 20/11/2020 02.02.032.20.11.2020 2020 3.000.000Rp               Baik

59 Mouse wireless (3 buah) Nota 20/11/2020 02.02.033.20.11.2020 2020 900.000Rp                  Baik

60 Nota 20/09/2-21 02.02.033.20.9.2021 2021 7.500.000Rp               Baik

61 Nota 20/12/2-21 02.02.033.20.12.2021 2021 14.000.000Rp              Baik

62 Nota L 3210 27/05/2022 02.02.033.27.05.2022 2022 7.000.000Rp               Baik

63 3.A15.586 27/12/2022 02.02.033.27.12.2022 2022 11.000.000Rp              Baik

64 A.340.241 28/05/2022 02.02.033.28.05.2022 2022 15.000.000Rp              Baik

65 BAST 29/12/2023 02.02.033.29.12.2023 2023 7.900.000Rp               Baik

379.551.100Rp          

III. Gedung dan Bangunan

1 Aula Balai Desa, Luas 150 m2 17/08/1972 04.01.001.17.08.1972 1972 150.000.000Rp            Rusak Ringan

2 Kantor Kepala Desa, Luas 90 m2 03/02/2013 04.01.002.03.02.2013 2013 135.000.000Rp            Baik

3 Kantor Pelayanan, Luas 160 m2 10/06/2013 04.01.003.10.06.2013 2013 240.000.000Rp            Baik

4 Kantor Kasi, Luas 80 m2 04/05/2012 04.01.004.04.05.2012 2012 120.000.000Rp            Baik

5 Kamar Mandi/WC, Luas 24 m2 28/01/2012 04.01.005.28.01.2012 2012 36.000.000Rp              Baik

6 Kantor Lembaga Desa, Luas 120 m2 03/02/1994 04.01.006.03.02.1994 1994 96.000.000Rp              Rusak Ringan

7 Mushala, Luas 36 m2 25/02/1993 04.01.007.25.02.1993 1993 27.000.000Rp              Rusak Ringan

8 Irigasi, Lokasi Sumber Lor Panjang 500 m 19/02/1996 07.01.003.19.02.1996 1996 200.000.000Rp            Rusak Ringan

9 Irigasi, Sumber Kidul-Karangijo Kulon Panjang 1000 m 20/06/1995 07.01.004.20.06.1995 1995 225.000.000Rp            Rusak Ringan

10 Parkir, Luas 90 m2 05/10/2011 04.01.008.05.10.2011 2011 45.000.000Rp              Baik

11
21/05/2016 04.01.009.21.05.2016 2016 12.500.000Rp              Baik

12 Pagar Balai Desa Sepanjang 45 m 09/08/2011 04.01.010.09.08.2011 2011 15.000.000Rp              Baik

13 Pintu Gerbang 13/06/2015 04.01.011.13.06.2015 2015 3.500.000Rp               Baik

JUMLAH

Selasar Penghubung Aula Balai Desa dan Kantor 

Pelayanan, Luas 60 m2

Laptop Accer Swift 3 Infinity 4

Laptop Acer Aspire 3 A15 586

Komputer PC 410 Lenovo A340.241 WI (XOID)

Antropometer 11 buah

Printer EPSON L3210

HP. Android



Jenis Nomor Tanggal
 Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap KetNo. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

14 Kolam Water Byur, Luas 500 m2 05/05/2015 04.01.012.05.05.2015 2015 500.000.000Rp            Baik

15 Kolam Pemandian Umum Sumber Ponjong, Luas 1200 m2 15/08/2015 04.01.013.15.08.2015 2015 1.200.000.000Rp         Baik

16 Penampungan Air 05/09/2015 04.01.014.05.09.2015 2015 20.000.000Rp              Baik

17 Komplek Joglo Water Byur, Luas 1500 m2 17/08/2012 04.01.015.17.08.2012 2012 150.000.000Rp            Baik

18 Gedung dan Peralatan Pengelolaan Sampah Lokasi Tembesi BAST 06/08/2015 04.01.016.06.08.2015 2015 544.484.794Rp            Baik

19 Jalan Desa, Panjang 4225 m BA TPK 09/05/2018 05.01.001.09.05.2018 2003-2018 627.470.100Rp            Rusak Ringan

20 Irigasi, Lokasi Duren Panjang 200 m BA TPK 28/02/2015 07.01.001.28.02.2015 2015 90.000.000Rp              Baik

21 Irigasi Sawah, Lokasi Sumber Kidul Panjang 1000 m BA TPK 21/05/2005 07.01.002.21.05.2005 2005 100.000.000Rp            Rusak Berat

22 Taman Desa BA TPK 18/10/2019 04.01.017.18.10.2019 2019 24.090.000Rp              Baik

23 Kanopi teras belakang kantor kalurahan BA TPK 15/12/2020 04.01.017.15.12.2020 2020 9.500.000Rp               Baik

24 Pagar kolam sumber ponjong BA TPK 12/10/2020 04.01.018.10.12.2020 2020 71.000.000Rp              Baik

25 BA TPK 30/12/2021 04.01.017.30.12.2020 2021 475.000.000Rp            Baik

26 BA TPK 25/09/2021 04.01.017.25.09.2020 2021 15.000.000Rp              Baik

27 BA TPK 25/09/2021 04.01.017.15.09.2020 2021 15.000.000Rp              Baik

28 BA TPK 20/12/2023 04.01.020.20.12.2023 2023 11.245.000Rp              Baik

29 Jembatan Layang Penyeberangan, Panjang 25 meter BA TPK 07/05/2017 06.01.001.07.05.2017 2017 15.000.000Rp              Baik

30 Jembatan Desa, Lokasi Karangijo Kulon BA TPK 09/10/1985 06.01.002.09.10.1985 1985 15.000.000Rp              Rusak Ringan

31 Jembatan Desa, Lokasi Sumber Kidul BA TPK 05/05/1985 06.01.003.05.05.1985 1985 15.000.000Rp              Baik

32 Jembatan Desa, Lokasi Sumber Lor BA TPK 10/06/1995 06.01.004.10.06.1995 1995 15.000.000Rp              Baik

33 Jembatan Desa, Lokasi Padangan BA TPK 14/08/1998 06.01.005.14.08.1998 1998 20.000.000Rp              Baik

34 Jembatan Desa di padukuhan Sumber Kidul BA TPK 15/09/2020 06.01.006.15.09.2020 2020 35.580.000Rp              Baik

35 BA TPK 30/05/2021 06.01.006.30.05.2021 2021 52.118.000Rp              Baik

36 BA TPK 30/12/2021 06.01.006.30.12.2021 2021 52.187.500Rp              Baik

37 BA TPK 23/12/2022 06.01.006.23.12.2022 2022 29.052.000Rp              Baik

38 BA TPK 10/10/2023 06.01.006.10.10.2023 2023 48.839.500Rp              Baik

5.455.566.894Rp       

IV. Jalan, Jaringan dan Instalasi

1 Talud Lokasi Padangan, Panjang 160 m BA TPK 20/04/2019 05.01.002.20.04.2019 2019 74.000.000Rp              Baik

2 Talud Lokasi Jaten, Panjang 150 m BA TPK 20/08/2019 05.01.003.20.08.2019 2019 69.000.000Rp              Baik

3 Cor Blok Lokasi Karangijo Kulon, Panjang 200 m BA TPK 15/09/2019 05.01.004.15.09.2019 2019 50.000.000Rp              Baik

4 Cor Blok Lokasi Duren, Panjang 100 m BA TPK 25/09/2019 05.01.005.25.09.2019 2019 25.000.000Rp              Baik

5 Talud Lokasi Kuwon, Panjang 200 m BA TPK 15/10/2019 05.01.006.15.10.2019 2019 48.175.000Rp              Baik

6 Talud Lokasi Serut, Panjang 80 m BA TPK 20/10/2019 05.01.007.20.10.2019 2019 18.125.000Rp              Baik

7 Talud Lokasi Ponjong, 150 m BA TPK 18/09/2019 05.01.008.18.09.2019 2019 50.000.000Rp              Baik

8 Cor Blok, Lokasi Sumber Lor Panjang 50 m BA TPK 15/04/2019 05.01.009.15.04.2019 2019 18.125.000Rp              Baik

9 Cor Blok dan Talud Lokasi Sumber Kidul BA TPK 10/11/2019 05.01.010.10.11.2019 2019 75.000.000Rp              Baik

10 Aspal Lokasi Tembesi-Padangan BA TPK 15/11/2019 05.01.011.15.11.2019 2019 151.973.900Rp            Baik

11 Cor Blok Karangijo Wetan BA TPK 25/10/2019 05.01.012.25.10.2019 2019 37.000.000Rp              Baik

12 Talud Karangijo Wetan, Panjang 90 BA TPK 28/10/2019 05.01.013.28.10.2019 2019 53.090.000Rp              Baik

13 Talud Jalan Lingkungan di Padukuhan Duren BA TPK 30/05/2020 05.01.014.30.05.2020 2020 62.163.500Rp              Baik

14 Rehab Aspal jalan desa di padukuhan sumber kidul BA TPK 30/05/2020 05.01.015.30.05.2020 2020 191.450.000Rp            Baik

15 BA TPK 20/03/2021 05.01.015.20.03.2021 2021 173.575.000Rp            Baik

16 BA TPK 30/05/2021 05.01.015.30.05.2021 2021 94.904.500Rp              Baik

17 BA TPK 30/12/2021 05.01.015.30.12.2021 2021 51.084.000Rp              Baik

18 BA TPK 30/04/2021 05.01.015.30.04.2021 2021 51.325.000Rp              Baik

Jalan Usaha Tani di Padukuhan Sumber Kidul

Talud dan Cor Rabat di Padukuhan Sumber Kidul

Jembatan jalan usaha tani di padukuhan sumber kidul

Jembatan desa di padukuhan sumber lor

Papan selfi Water Byur

Aspal jalan desa di Padukuhan Jaten

JUMLAH

Gazebo dan kios/kedai water byur

Pagar Balai Dusun Duren

Plafon Balai Dusun Kuwon

Jembatan Di Padukuhan Tembesi

Jembatan Jalan usaha tani di padukuhan jaten

Talud Jalan desa di Padukuhan Padangan



Jenis Nomor Tanggal
 Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap KetNo. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

19 BA TPK 25/09/2021 05.01.015.25.09.2021 2021 29.250.000Rp              Baik

20 BA TPK 15/11/2022 05.01.015.15.11.2022 2022 134.274.100Rp            Baik

21 Jalan Usaha Tani Pad.Tembesi BA TPK 23/12/2022 05.01.015.23.12.2022 2022 45.814.000Rp              Baik

22 Cor Rabat Beton Karangijo Kulon BA TPK 23/12/2022 05.01.015.23.12.2022 2022 30.000.000Rp              Baik

23 Cor Rabat Beton Sumber Kidul BA TPK 23/12/2022 05.01.015.23.12.2022 2022 49.462.000Rp              Baik

24 BA TPK 17/05/2022 05.01.015.17.05.2022 2022 69.532.600Rp              Baik

25 BA TPK 08/10/2022 05.01.015.8.10.2022 2022 56.846.000Rp              Baik

26 BA TPK 08/09/2022 05.01.015.8.09.2022 2022 55.874.000Rp              Baik

27 BA TPK 25/04/2023 05.01.015.25.04.2023 2023 210.780.000Rp            Baik

28 BA TPK 10/08/2023 05.01.015.10.08.2023 2023 45.335.000Rp              Baik

29 BA TPK 25/08/2023 05.01.015.25.08.2023 2023 45.235.000Rp              Baik

30 BA TPK 20/08/2023 05.01.015.20.08.2023 2023 169.780.000Rp            Baik

31 BA TPK 20/10/2023 05.01.015.20.10.2023 2023 83.696.100Rp              Baik

32 Pembangunan Talud di Padukuhan Kuwon BA TPK 20/11/2023 05.01.015.20.11.2023 2023 49.475.000Rp              Baik

33 Pembangunan Cor Rabat jalan lingkungan di Kuwon BA TPK 25/12/2023 05.01.015.25.12.2023 2023 58.480.000Rp              Baik

34 Pembangunan Cor Rabat jalan lingkungan di Serut BA TPK 10/11/2023 05.01.015.10.11.2023 2023 58.480.000Rp              Baik

35 Pembangunan Jalan usaha tani di padukuhan serut BA TPK 25/11/2023 05.01.015.25.11.2023 2023 35.757.000Rp              Baik

36 Pembangunan Jalan Usaha tani di Karangijo Kulon BA TPK 18/11/2023 05.01.015.18.11.2023 2023 78.000.000Rp              Baik

37 Pembangunan Aspal di Padukuhan Jaten BA TPK 28/11/2023 05.01.015.28.11.2023 2023 74.000.000Rp              Baik

38 Pembangunan Cor Rabat jln lingk. di Karangijo Kulon BA TPK 25/12/2023 05.01.015.25.12.2023 2023 10.000.000Rp              Baik

39 BA TPK 25/12/2023 05.01.015.25.12.2023 2023 15.000.000Rp              Baik

40 BA TPK 20/08/2023 04.01.018.20.08.2023 2023 45.335.000Rp              Baik

41 BA TPK 07/08/2023 04.01.019.07.08.2023 2023 75.014.000Rp              Baik

42 BA TPK 05/04/2023 04.01.020.05.04.2023 2023 51.063.000Rp              Baik

43 Drainase Lokasi Sumber Kidul, Panjang 50 m BA TPK 20/04/2019 07.01.006.20.04.2019 2019 90.000.000Rp              Baik

44 Saluran Air, Lokasi Tembesi BA TPK 20/10/2019 07.01.005.20.10.2019 2019 144.000.000Rp            Baik

45 Irigasi Karangijo Kulon, Panjang 58 m BA TPK 18/10/2019 07.01.008.18.10.2019 2019 33.791.000Rp              Baik

46 Saluran Irigasi Pertanian BA TPK 25/12/2020 04.01.017.25.12.2020 2020 298.607.000Rp            Baik

46 Wifi Kantor Jarkomdes Nota 15/08/2018 08.01.001.15.08.2018 2018 7.650.000Rp               Baik

3.444.521.700Rp       

V. Aset Tetap Lainnya

1 Nota 08/09/2022 05.01.015.8.09.2022 2022 7.216.000Rp               Baik

7.216.000Rp              

VI. Konstruksi dalam Pengerjaan

9.286.855.694Rp       

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

Drainase Rt. 01 Sumber Lor

Talud dan drainase Rt. 02 Padangan 

Talut Jalan Usaha Tani Pad.Tembesi

Talud Jalan Lingkungan Pad.Serut

Jalan Usaha Tani Pad.Duren

Aspal jalan desa di padukuhan padangan

Talud Jalan Lingkungan Padukuhan Tembesi

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2023

Pigura bahan tembaga dan foto bahan canvas (Soto Sri 

Sultan HB X)

JUMLAH

JUMLAH

Papan Nama Penanda Keistimewaan

Drainase Rt. 02, Kuwon

Pembangunan Cor Rabat jln. Lingk. di Pad. Tembesi

Talud di Padukuhan Serut

Jalan Usaha tani di Rt. 03 Padangan

Jalan Usaha Tani di Padukuhan Jaten

Pondasi Balai Padukuhan di Padangan



LAMPIRAN II

RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN PONJONG

NOMOR 1 TAHUN 2024

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2023

KALURAHAN    : PONJONG KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

KAPANEWON  : PONJONG PROPINSI : DI YOGYAKARTA

VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                             9 10 11 12 13                          14

1 PENDAPATAN     2.869.977.690     2.780.533.878        997.353.000        812.559.300         127.859.440 

1 Pendapatan Asli Desa 127.859.440       44.257.440         34,61%

1 1 Hasil Usaha Desa

1 1 01 Bagi Hasil BUMDes 18.009.440         18.009.440         100,00% 18.009.440          

1 2 Hasil Aset Desa

1 2 07 Hasil Kios Milik Desa 6.000.000           3.750.000           62,50% 6.000.000            

1 2 91 Balai Desa 700.000              1.188.000           169,71% 700.000               

1 4 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa

1 4 01 Hasil Pungutan Desa 75.000.000         -                      0,00% 75.000.000          

1 4 96 Hasil pengelolaan tanah kas desa 28.150.000         21.310.000         75,70% 28.150.000          

2 1 Pendapatan Transfer 2.725.618.250    2.718.983.650    99,76% 997.353.000 812.559.300 932.205.950       

2 1 01 Dana Desa 997.353.000       997.353.000       100,00% 997.353.000

2 2 01 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 75.625.000         75.625.000         100,00% 75.625.000          

2 2 90
Kekurangan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kabupaten/Kota tahun sebelumnya
6.706.700           6.706.700           100,00% 6.706.700            

2 3 01 Alokasi Dana Desa 812.559.300       807.068.700       99,32% 812.559.300

NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2023

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

URAIAN



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                             9 10 11 12 13                          14

NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI
 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

URAIAN

2 4 01 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 375.000.000       373.856.000       99,69% 375.000.000       

2 5 01 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 458.374.250       458.374.250       100,00% 458.374.250       

3 Pendapatan Lain-lain 16.500.000         17.292.788         104,80%

3 6 01 Bunga Bank 1.000.000           1.792.788           179,28% 1.000.000            

3 7 91 Hadiah perlombaan 5.500.000           5.500.000           100,00% 5.500.000            

3 7 99 Lain-lain pendapatan Desa yang sah 10.000.000         10.000.000         100,00% 10.000.000          

JUMLAH PENDAPATAN     2.869.977.690      -             -       2.780.533.878 96,88% 997.353.000 812.559.300 1.060.065.390    

BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 1.059.448.678    927.144.723       87,51%

1 1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 857.131.643       839.598.833       97,95%

1 1 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Kepala Desa

Terpenuhinya penghasilan 

kepala desa

1 Paket 44.590.000         1 Paket 44.178.400         99,08% 44.590.000         -                        

1 1 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Perangkat Desa

Terpenuhinya penghasilan 

Perangkat Desa

1 Paket 578.370.000       1 Paket 573.031.200       99,08% 578.370.000      -                        

1 1 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan

Perangkat Desa

Terpenuhinya jaminan 

sosial bagi perangkat desa

1 Paket 36.921.696         1 Paket 36.909.976         99,97% 36.921.696         -                        

1 1 04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,

Honor PKPKD dan PPKD dll)

Tersedianya Operasional 

Pemerintah Desa

1 Paket 66.989.947         1 Paket 60.428.757         90,21% 30.448.247         36.541.700          

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD Terpenuhinya tunjangan 

BPD

1 Paket 53.950.000         1 Paket 53.950.000         100,00% 53.950.000         -                        

1 1 06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

Tersedianya operasional 

BPD

1 Paket 6.510.000           1 Paket 6.510.000           100,00% 6.510.000           -                        

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Tersedianya Insentif / 

Operasional RT/RW

1 Paket 39.900.000         1 Paket 39.900.000         100,00% 39.900.000         -                        

1 1 08 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang

bersumber dari Dana Desa

Tersedianya Operasional 

Pemerintah Desa dari Dana 

1 Paket 29.900.000         1 Paket 24.690.500         82,58% 29.900.000         -                        

1 2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 44.459.535         8.778.000           19,74%

1 2 2 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Gedung kantor kalurahan 

terawat dengan baik

1 Paket 34.759.535         1 Paket 6.180.000           17,78% 34.759.535          



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                             9 10 11 12 13                          14

NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI
 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

URAIAN

1 2 91 Pengadaan Mebel Tersedianya meubelair yang 

baik

1 Paket 3.500.000           1 Paket -                      0,00% 3.500.000            

1 2 94 Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan

Dinas/Operasional

Kendaraan dinas 

terpelihara dengan baik

1 Paket 4.350.000           1 Paket 2.288.000           52,60% 4.350.000            

1 2 95 Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan

Kerja

Peralatan kerja terawat 

dengan baik

1 Paket 1.850.000           1 Paket 310.000              16,76% 1.850.000            

1 3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 20.685.000         17.012.000         82,24%

1 3 1 Pelayanan Administrasi Umum dan

Kependudukan

Pelayanan administrasi 

umum terlaksana baik

1 Paket 1.245.000           1 Paket 1.245.000           100,00% 1.245.000            

1 3 2 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil

Desa **)

Penyusunan Profil desa 

terlaksana dengan baik

1 Paket 14.605.000         1 Paket 11.787.000         80,71% 14.605.000         -                        

1 3 3 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan

Pemerintahan Desa

Administrasi dan arsip desa 

dikelola dengan baik

1 Paket 855.000              1 Paket -                      0,00% 855.000               

1 3 5 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara

Partisipatif

Kegiatan AKP terlaksana 

dengan baik

1 Paket 2.980.000           1 Paket 2.980.000           100,00% 2.980.000           -                        

1 3 90 Penyusunan Monografi Desa Penyusunan Monografi 

Desa terlaksana dgn baik

1 Paket 1.000.000           1 Paket 1.000.000           100,00% 1.000.000           -                        

1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 52.327.500         52.327.500         100,00%

1 4 1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Musdes berjalan dengan 

lancar

1 Paket 3.182.500           1 Paket 3.182.500           100,00% 3.182.500            

1 4 2 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya

(Musdus, rembug desa Non Reguler)

Pelaksanaan Musdes 

terlaksana dengan baik

1 Paket 8.000.000           1 Paket 8.000.000           100,00% 8.000.000            

1 4 3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa

(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Dokumen Perencanaan 

Desa dilakukan dgn benar

1 Paket 3.105.000           1 Paket 3.105.000           100,00% 3.105.000            

1 4 4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,

APBDes Perubahan, LPJ dll)

Penyusunan Dok. Keuangan 

desa terlaksana dgn baik

1 Paket 6.750.000           1 Paket 6.750.000           100,00% 6.750.000            

1 4 6 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades

selain Perencanaan/Keuangan)

Penyusunan Perdes 

dilakukan dengan benar

1 Paket 1.220.000           1 Paket 1.220.000           100,00% 1.220.000            

1 4 7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan

Informasi Kepada Masyarakat

LKPD, LPPD dan IPPD 

tersusun tepat waktu 

1 Paket 2.230.000           1 Paket 2.230.000           100,00% 2.230.000            

1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa SID berjalan dengan baik 1 Paket 6.235.000           1 Paket 6.235.000           100,00% 6.235.000           -                        

1 4 90 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan

Semesteran

Laporan keuangan bulanan 

terlaksana dengan baik

1 Paket 6.910.000           1 Paket 6.910.000           100,00% 6.910.000           -                        

1 4 93 Pelaksanaan Lomba/Evaluasi Perkembangan

Desa

Pelaksanaan 

lomba/evaluasi berjalan 

1 Paket -                      1 Paket -                      0,00% -                        

1 4 95 Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam Terpenuhinya seragam 

perangkat desa

1 Paket 12.850.000         1 Paket 12.850.000         100,00% 12.850.000          

1 4 96 Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pembangunan Terlaksananya Program 

PTSL dengan baik

1 Paket 1.845.000           1 Paket 1.845.000           100,00% 1.845.000            



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                             9 10 11 12 13                          14

NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI
 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

URAIAN

1 5 Sub Bidang Pertanahan 84.845.000         9.428.390           11,11%

1 5 3 Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat

Miskin

Terlaksananya Program 

PTSL dengan baik

500 Bidang 75.000.000         0 Bidang -                      0,00% 75.000.000          

1 5 94 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB Pembayaran Pajak PBB 

berjalan dengan lancar

1 Paket 9.845.000           1 Paket 9.428.390           95,77% 9.845.000           -                        

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.588.634.050    1.571.913.100    

2 1 Sub Bidang Pendidikan 13.500.000         13.500.000         100,00%

2 1 01 Penyelenggaran

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

Kegiatan KBM di PAUD 

terlaksana dengan baik

5 Pen 

didik

12.000.000         5 Pen 

didik

12.000.000         100,00% 12.000.000         -                        

2 1 2 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana

PAUD dst)

Kegiatan KBM di PAUD 

terlaksana dengan baik

3 PAUD 1.500.000           3 PAUD 1.500.000           100,00% 1.500.000           -                        

2 2 Sub Bidang Kesehatan 74.442.500         73.153.500         98,27%

2 2 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Desa Siaga berjalan dengan 

baik

1 Paket 3.605.000           - Unit 3.555.000           98,61% 3.605.000           -                        

2 2 9 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengada

an Sarana/Prasarana

Sarana Penanganan 

Stunting tersedia di 

2 Paket 6.887.500           11 Paket 6.887.500           100,00% 6.887.500           -                        

2 2 90 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu

(Posbindu)

Kegiatan Germas terlaksana 

dengan lancar

1 Paket 2.700.000           1 Paket 2.700.000           100,00% 2.700.000           -                        

2 91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat

(Germas)

Terlaksananya kegiatan 

pembinaan kelp. Toga

1 Paket 3.630.000           1 Paket 3.630.000           100,00% 3.630.000           -                        

2 2 94 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa

PAUD

Anak-anak PAUD dan Balita 

mendapatkan PMT

1 Paket 12.250.000         1 Paket 11.011.000         89,89% 12.250.000         -                        

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB Kader Kesehatan semangat 

dalam melaksanakan keg.

56 Kader 45.370.000         56 Kader 45.370.000         100,00% 45.370.000         -                        

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1.411.126.550    1.405.724.600    99,62%

2 3 2 Pemeliharaan Jalan Lingkungan

Pemukiman/Gang

Jalan lingkungan tertata 

dengan rapi dan baik

1 Paket 322.930.250       9 Paket 321.000.000       99,40% 58.305.000         264.625.250       

2 3 10 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengeras

an Jalan Desa **)

Jalan Desa menjadi lebih 

baik

1 Paket 291.770.700       7 Paket 291.160.000       99,79% 216.770.700      75.000.000          

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras

an Jalan Lingkungan

Jalan lingkungan tertata 

dengan rapi dan baik

1 Paket 151.320.000       450 m 151.320.000       100,00% 126.320.000      25.000.000          

2 3 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras

an Jalan Usaha Tani **)

Jalan usaha tani bisa 

dimanfaatkan dgn baik

1 Paket 427.315.600       9 Lokasi 424.544.600       99,35% 172.315.600      255.000.000       

2 3 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai

Desa/Balai Kemasyarakatan **)

Balai Padukuhan menjadi 

lebih baik

2 Paket 217.790.000       217.700.000       100,00% 2.790.000           215.000.000       



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                             9 10 11 12 13                          14

NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI
 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

URAIAN

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 63.655.000         63.655.000         100,00%

2 4 1 Dukungan Pelaksanaan Program

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

Jamban warga menjadi 

lebih baik

4 Paket 48.450.000         4 Paket 48.450.000         100,00% 48.450.000         -                        

2 4 91 Pemberian stimulan jamban sehat Warga memiliki jamban 

sehat

3 Paket 15.205.000         3 Paket 15.205.000         100,00% 15.205.000         -                        

2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 14.665.000         4.635.000           31,61%

2 6 2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,

Baliho Dll)

Baliho infografis APBKal 

terpasang

1 Paket 4.672.500           1 Paket 4.635.000           99,20% 4.672.500           -                        

2 6 3 Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi

Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

Memiliki jaringan wifi yang 

terpasang di fasum

1 Paket 9.992.500           1 Paket -                      0,00% 9.992.500           -                        

2 8 Sub Bidang Pariwisata 11.245.000         11.245.000         100,00%

2 8 3 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa Peningkatan kapasitas 

pengelola wisata

1 Paket 11.245.000         1 Paket 11.245.000         100,00% 11.245.000         -                        

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 85.621.564         68.845.600         80,41%

3 1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 18.715.000         3.815.000           20,38%

3 1 2 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga

Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

Kamtibmas berjalan dengan 

baik, tertib, aman, lancar.

1 Paket 14.900.000         1 Paket 1.505.000           10,10% 14.900.000          

3 1 3 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban &

Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

Linmas dan Kamtibmas 

berjalan dengan baik

1 Paket 1.505.000           1 Paket -                      0,00% 1.505.000           -                        

3 1 90 Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana Kegiatan desa tangguh 

bencana terlaksana dgn 

1 Paket 1.330.000           1 Paket 1.330.000           100,00% 1.330.000            

3 1 93 Pembinaan Jaga Warga Kegiatan jaga warga 

terlaksana dengan baik

1 Paket 980.000              1 Paket 980.000              100,00% 980.000               

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 12.985.000         11.270.000         86,79%

3 2 1 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan

Tingkat Desa

Kegiatan keagamaan 

berjalan lancar

1 Paket 1.715.000           1 Paket -                      0,00% 1.715.000            

3 2 90 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan Kegiatan kelompok 

kesenian berjalan lancar

1 Paket 11.270.000         1 Paket 11.270.000         100,00% 11.270.000         -                        

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 27.909.600         27.909.600         100,00%

3 3 3 Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan

dan Olaraga Tingkat Desa

Kegiatan SSB terlaksana 

dengan baik

1 Paket 5.079.600           1 Paket 5.079.600           100,00% 5.079.600            

3 3 6 Pembinaan Karangtaruna/Klub

Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

Kegiatan karang Taruna 

terfasilitasi dengan baik

1 Paket 10.800.000         1 Paket 10.800.000         100,00% 10.800.000          



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                             9 10 11 12 13                          14

NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI
 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

URAIAN

3 3 90 Pelaksanaan peringatan hari besar nasional Peringatan Hari Besar  

berjalan lancar

1 Paket 7.945.000           1 Paket 7.945.000           100,00% 7.945.000            

3 3 93 Operasional Karang Taruna Kegiatan karang Taruna 

terfasilitasi dengan baik

1 Paket 4.085.000           1 Paket 4.085.000           100,00% 4.085.000           -                        

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 26.011.964         25.851.000         99,38%

3 4 2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD TKPKDes melaksanakan 

tugas sebagaimana mestin

1 Paket 1.020.000           1 Paket 1.020.000           100,00% 1.020.000            

3 4 3 Pembinaan PKK RT/RW melaksanakan 

kegiatan dengan benar

1 Paket 1.425.000           1 Paket 1.425.000           100,00% 1.425.000            

3 4 91 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat LPMD berjalan lancar 1 Paket 5.555.000           1 Paket 5.555.000           100,00% 5.555.000           -                        

3 4 92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi

Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

PKK terlaksana dengan baik 1 Paket 3.747.800           1 Paket 3.741.000           99,82% 3.747.800            

3 4 94 Pembinaan RT/RW RT/RW dapat memahami 

tugasnya dengan baik

1 Paket 1.424.164           1 Paket 1.420.000           99,71% 1.424.164            

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMP Tersedianya operasional 

untuk LPMKal

1 Paket 3.160.000           1 Paket 3.160.000           100,00% 3.160.000,00 -                        

3 4 96 Operasional PKK Tersedianya operasional 

untuk PKK

1 Paket 9.680.000           1 Paket 9.530.000           98,45% 2.930.000,00 6.750.000            

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 67.750.000         61.475.000         90,74%

4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 21.280.000         21.035.000         98,85%

4 2 3 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa

(Lumbung Desa dll)

Petani mendapatkan 

bantuan untuk penanganan 

1 Paket 21.280.000         1 Paket 21.035.000         98,85% 21.280.000         -                        

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 3.310.000           -                      0,00%

4 3 2 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa Pamong kalurahan semakin 

semangat dalam bertugas

1.955.000           -                      0,00% 1.955.000            

4 3 3 Peningkatan Kapasitas BPD Kerjasama BPD dan Pemkal 

berjalan dengan baik

1 Paket 1.355.000           1 Paket -                      0,00% 1.355.000,00 -                        

4 4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 4.950.000           2.475.000           50,00%

4 4 92 Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa Kegiatan forum anak 

terlaksana dengan baik

1 Paket 2.475.000           1 Paket -                      0,00% 2.475.000,00 -                        

4 4 96 Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi

pada remaja

Remaja mendapatkan 

penyuluhan tentang reprod

1 Paket 2.475.000           1 Paket 2.475.000           100,00% 2.475.000           -                        

4 5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 4.005.000           3.760.000           93,88%

4 5 1 Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM Pedagang UMKM 

mendapatkan pelatihan

1 Paket 4.005.000           1 Paket 3.760.000           93,88% 4.005.000           -                        



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                             9 10 11 12 13                          14

NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI
 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
 LAIN-LAIN (Rp) 

URAIAN

4 6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 34.205.000         34.205.000         100,00%

4 6 2 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg

dilaksanakan oleh Pemdes)

BUMDes semakin maju dan 

berkembang

1 Paket 34.205.000         1 Paket 34.205.000         100,00% 34.205.000         -                        

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 128.800.000      121.800.000      94,57%

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 10.000.000         3.000.000           -             

5 1 1 Kegiatan Penanggulanan Bencana Tersedianya dana 

penanggulangan bencana

1 Paket 10.000.000         1 Paket 3.000.000           0,00% 10.000.000         -                        

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 118.800.000      118.800.000      

5 3 1 Penanganan Keadaan Mendesak Tersedianya dana 

penanganan keadaan 

mendesak

1 Paket 118.800.000      1 Paket 118.800.000      100,00% 118.800.000      -                        

JUMLAH BELANJA 2.930.254.292   2.751.178.423   93,89%

SURPLUS / (DEFISIT) (60.276.602)       - -      29.355.455         

6 PEMBIAYAAN

6 1 Penerimaan Pembiayaan 65.276.602         65.276.602         

6 1 1 SiLPA Tahun Sebelumnya 65.276.602         65.276.602         

6 2 Pengeluaran Pembiayaan 5.000.000           5.000.000           

6 2 2 Penyertaan Modal Kepada BUMKALMA Sumbarinten 5.000.000           5.000.000           5.000.000           -                        

60.276.602         60.276.602         
1.024.148.800   820.124.943      1.090.980.549    

-                       89.632.057         

Lurah Ponjong

ARIF AL FAUZI

Ponjong, 17 Januari 2024

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

JUMLAH PEMBIAYAAN



LAMPIRAN III 

PERATURAN KALURAHAN PONJONG

NOMOR 1 TAHUN 2024

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Cor Rabat Padukuhan Ponjong 106 M3 172.625.156Rp           APBD Propinsi 

2 Talud Padukuhan Duren 1 Paket 78.636.000Rp             APBD Kabupaten

3 Irigasi Padukuhan Sumber 

Kidul 

200 Meter 178.136.000Rp           APBD Propinsi 

4 Cor Rabat Jalan 

Usaha Tani

Area Sawahan 

Padukuhan Padangan 

1 Paket 43.960.000Rp             APBD Propinsi 

5 PKH Kalurahan Ponjong 446 KPM APBN

Bantuan Sembako Kalurahan Ponjong 637 KPM APBN

Beras CPP Kalurahan Ponjong 529 KPM APBN

Sembako Adaptif Kalurahan Ponjong 3 KPM APBN

Yatim Piatu Kalurahan Ponjong 56 KPM APBN

BLT El Nino Kalurahan Ponjong 504 KPM APBN

KIS PBI JK Kalurahan Ponjong 2635 KPM APBN

473.357.156Rp         

Ponjong, 17 Januari 2023

Lurah Ponjong

ARIF AL FAUZI

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Total

No.
Kegiatan Anggaran

Program

Kontruksi PSU pada kawasan permukiman  di 

Kapanewon Karangmojo, Ponjong, Rongkop, 

Semanu, Tepus dan Girisubo

Rehab Talud jalan kabupaten

Program Bantuan 100 zak Semen dan HOK 

kegiatan Padat Karya Dana Keistimewaan

Bantuan Sosial 

Rehabilitasi Saluran Irigasi 














